
  

 
                                                              СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  

      ГРАДА НИША 
 
 
 
 

 

 
ГОДИНА XXXIII   -  БРОЈ 102 

 
НИШ, 3. септембар  2025.  

Цена овог броја 220  динара 
Годишња претплата 5500 динара 
 

ГРАД НИШ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 
 
1. 

На основу члана 20. став 1. тачка 10., члана 46. став 1. тачка 8., члана 66. и члана 78. став 1. 
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије“, бр. 129/2007, 83/2014 – др. закон, 
101/2016 – др. закон, 47/2018 и 111/2021– др. закон), члана 56. став 1. тачка 12. Статута Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, број 88/08, 143/16 и 18/19), члана 2. и 72. Пословника о раду Градско веће 
Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, бр. 1/13, 95/16, 98/16, 124/16, 144/16, 117/20 и 3/25), 
 Градско веће Града Ниша, на седници одржаној  03.09.2025. године, доноси 
 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 О ДОПУНИ РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ РАДНОГ ТЕЛА ЗА ПОДРШКУ ПОДСТИЦАЈНОМ 

РОДИТЕЉСТВУ И РАЗВОЈУ ДЕЦЕ 

 
 
 I У Решењу о образовању Радног тела за подршку подстицајном родитељству и развоју деце 
(„Службени лист Град Ниша“, број 76/2025) врши се допуна именовањем два члана, тако што иза тачке 
12а. се додају тачке 13., 14. тако да гласе: 
 

„13. Зоран Јовић, дипл. социолог, директор Центра за социјални рад „Свети Сава" у Нишу, члан 
14. Проф. др Милорад Јеркан, директор Дома здравља Ниш, члан; 

 
У осталом делу решење остаје непромењено.  

II Решење доставити члановима и примерак за архиву. 
 
III Ово решење објавити у „Службеном листу Града Ниша“. 

 
 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 
 

У циљу координације у размени информација и података између установа, институција и 
организација које су у локалној заједници задужене за посебна питања подршке родитељству и развоју 
деце и разматрања и дефинисања мера заједничког односно интегрисаног мулти - секторског деловања 
у спровођењу јавних услуга и мера подршке у овим областима проширује се састав Радног тела за 
подршку подстицајном родитељству и развоју деце, као мулти - секторско тело, у циљу унапређења 
постојећих и дефинисања нових мера јавне политике усмерених на подршку подстицајном родитељству 
и развоју деце на територији града Ниша. 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 102                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                      3. септембар 2025. године 
 

 
 

 

Имајући у виду напред наведено Градско веће Града Ниша донело је решење као у диспозитиву.  
 
Број: 1226-27/2025-03 
У Нишу,  03.09.2025. године 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
                    

                                                                                                                                                                                                                                                   
ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 

ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА 
Лука Гашевић, с.р. 

 

 
 
2. 
 

На основу члана 69. став 1. тачка 3) Закона о јавним предузећима  („Службени гласник РС“, број 
15/16, 88/19 и 62/23-др. закон) и члана 29. став 1. тачка 3) и став 2. Одлуке о оснивању Јавног комуналног 
предузећа за пијачне услуге „Тржница“ Ниш („Службени лист Града Ниша“, број 13/23-пречишћен текст),    

Градско веће Града Ниша, на седници дана 03.09.2025. године,  доноси 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

 
 

I 
 

Даје се сагласност на Одлуку о висини накнаде за пословни простор  и земљиште за 
постављање мањих монтажних објеката на пијацама у Нишу, број 162/2025-3, коју је донео Надзорни 
одбор Јавног комуналног предузећа за пијачне услуге „Тржница“ Ниш, на седници одржаној 06.08.2025. 
године. 

 
II 

 
Решење и Одлуку Надзорног одбора ЈКП „Тржница“ Ниш број 162/2025-3 од 06.08.2025. године 

објавити у „Службеном листу Града Ниша“. 
 
Број: 1226-28/2025-03 
У Нишу, 03.09.2025. године 

 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 

 
ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 

ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА 
Лука Гашевић, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
3 септембар 2025. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 102  Страна 3 
 

 
 

 

 

3. 
 

 
 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 102                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                      3. септембар 2025. године 
 

 
 

 

 
 
 

 
 
 



 
 
 
 
 
3 септембар 2025. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 102  Страна 5 
 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 102                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                      3. септембар 2025. године 
 

 
 

 

4. 
 

На основу члана 69. став 1. тачка 3) Закона о јавним предузећима  („Службени гласник РС“, број 
15/16, 88/19 и 62/23-др. закон) и члана 29. став 1. тачка 3) и став 2. Одлуке о оснивању Јавног комуналног 
предузећа за пијачне услуге „Тржница“ Ниш („Службени лист Града Ниша“, број 13/23-пречишћен текст),    

Градско веће Града Ниша, на седници дана 03.09.2025. године,  доноси 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

 
 

I 
 

Даје се сагласност на Одлуку о утврђивању висине посебне накнаде за коришћење продајних 
места на мешовитим и робним пијацама, по основу годишње резервације за период 15.12.2024. - 
15.12.2025.године, број 169/2025-3, коју је донео Надзорни одбор Јавног комуналног предузећа за пијачне 
услуге „Тржница“ Ниш, на седници одржаној 19.08.2025. године. 

 
 

II 
 

Решење и Одлуку Надзорног одбора ЈКП „Тржница“ Ниш број 169/2025-3 од 19.08.2025. године 
објавити у „Службеном листу Града Ниша“. 

 
 
Број: 1226-29/2025-03 
У Нишу, 03.09.2025. године 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 

 
ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 

ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА 
Лука Гашевић, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
3 септембар 2025. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 102  Страна 7 
 

 
 

 

 

5.

 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 102                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                      3. септембар 2025. године 
 

 
 

 

 

 
 
 



 
 
 
 
 
3 септембар 2025. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 102  Страна 9 
 

 
 

 

 

 



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 102                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                      3. септембар 2025. године 
 

 
 

 

 
 

 



 
 
 
 
 
3 септембар 2025. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 102  Страна 11 
 

 
 

 

 

 

 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 102                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                      3. септембар 2025. године 
 

 
 

 

 



 
 
 
 
 
3 септембар 2025. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 102  Страна 13 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
Страна 14  Број 102                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                      3. септембар 2025. године 
 

 
 

 

 

ГРАДСКА  ОПШТИНА 

НИШКА БАЊА 

 
6. 
 
На основу  члана 67. став 1. тачка 2. и 

члана   69. Закона о локалним изборима 
(„Службени гласник РС“, број 14/2022 и 35/2024), 

 Скупштина Градске општине Нишка Бања 
на седници одржаној дана 27.08 .2025. године, 
донoси: 

 

О Д Л У К У 

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКУ 

СКУПШТИНЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

НИШКА БАЊА 

 
I 
 

           КОНСТАТУЈЕ СЕ престанак мандата 
одборника Скупштине Градске општине Нишка 
Бања МИЛОША МИЛЕНКОВИЋА, са изборне 
листе: ГРУПА ГРАЂАНА „ДР ДРАГАН МИЛИЋ“ 
дана 07.08.2025. године, пре истека времена на 
које је изабран, због смрти. 
 

II 
 2. Одлуку објавити на веб презентацији РИК 
и  „Службеном листу Града Ниша“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Правни основ за доношење Одлуке о 
престанку мандата одборника Скупштине градске 
општине Нишка Бања (у даљем тексту: Одлука) 
садржан је у одредбама члана67. став 1. тачка 2. 
Закона о локалним изборима (''Службени гласник 
РС'' број14/2022 и 35/2024 , којима је утврђено да 
одборнику престаје мандат пре истека времена на 
које је изабран,због смрти и члана 69. истог закона 
којим је прописано да Скупштина доноси одлуку 
којом констатује да је одборнику престао мандат 
одмах након што прими обавештење о разлозима 
за престанак његовог мандата , на седници која је 
у току односно на првој наредној седници.  
 

 
Број: 06-43/1-2025-01                                       
Датум: 27.08.2025.године                                  
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 
НИШКА БАЊА 

 
ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИК -а 

Зоран Јовановић, дипл.инг, с.р. 

 

 

 

 
7. 
 
На основу члана  72. и 73. Закона о 

локалним изборима („Службени гласник РС“ број 
14/22 и 35/24), 
 Скупштина градске општине Нишка Бања на 
седници одржаној дана 27.08.2025.године ,донела 
је 
 
 

О Д Л У К У 

О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА 

ОДБОРНИКА  

СКУПШТИНЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

НИШКА БАЊА 

 

I 
 

 Потврђује се мандат одборници Оливери 
Митић-Павлов ,рођеној 23.03.1982 године, трговцу 
из Нишке Бање , са Изборне листе  ГРУПА 
ГРАЂАНА „ДР ДРАГАН МИЛИЋ“ 
 

II 
 Мандат одборнице Оливере Митић 

Павлов , почиње да тече од дана доношења ове 
Одлуке  и траје до истека мандата одборника коме 
је престао мандат – до истека мандата сазива 
Скупштине градске општине Нишка Бања која је 
конституисана 12.07.2024.године. 

 
      

III 
Одлука ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном листу Града Ниша“ и 
web презентацији РИК-а 
 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е  
 

Скупштина градске општине Нишка Бања, 
на седници од 27.08.2025.године,донела је Одлуку 
о престанку мандата одборника, којом је 
констатовала да одборнику Скупштине градске 
општине Нишка Бања Милошу Миленковићу , са 
изборне листе ГРУПА ГРАЂАНА „ДР ДРАГАН 
МИЛИЋ“, престаје мандат одборника , пре истека 
времена ,због смрти. 

На основу 72. Закона о локалним изборима 
(„Службени гласник РС“ број 14/22 и 35/24), 
Општинска изборна комисија је мандат одборника 
који припада изборној листи ГРУПА ГРАЂАНА „ДР 
ДРАГАН МИЛИЋ“ доделила првом следећем 
кандидату  са изборне листе коме није био 



 
 
 
 
 
3 септембар 2025. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 102  Страна 15 
 

 
 

 

 

додељен мандат одборника  Оливери Митић 
Павлов, решењем број 013/210/2-2025 од 
27.08.2025.године и издала јој уверење број 013-
212/3-2025 од 27.08.2025.године. 

На основу члана 21 Пословника 
Скупштине градске општине Нишка Бања 
(„Службени лист Града Ниша“ број 57/21) којим је 
предвиђено да о потврђивању мандата нових 
одборника после конституисања , Скупштина 
одлучује на основу мишљења Комисије за 
административно и мандатно имунитетска питања, 
Комисија за административно и мандатно 
имунитетска питања на седници од 
27.08.2025.године, утврдила је да су подаци из 
издатог решења број 013-210/2-2025 од 
27.08.2025.године, сагласни са подацима из акта  
о утврђивању збирне изборне листе кандидата за 
одборнике Скупштине градске општине Нишка 
Бања,број 013-26/113-2024 од 17.05.2024.године,  
на изборима расписаним за 02. јун 2024.године. 

Комисија за административно и мандатно 
имунитетска питања, доставила је Скупштини 
Извештај број 013- 212/3-2025 од 
27.08.2025.године и утврдила предлог Одлуке о 
потврђивању мандата одборнице Скупштине 
градске општине Нишка Бања Оливере Митић –
Павлов . 

Са изложеног Скупштина градске општине 
Нишка Бања је донела Одлуку како гласи у 
диспозитиву. 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ:   Против 
одлуке Скупштине донете у вези са потврђивањем 
мандата новог одборника подносилац проглашене 
изборне листе која је освојила мандате, одборник 
и кандидат за одборника на изборној листи са које 
је изабран нови одборник могу поднети жалбу 
Вишем суду  у Нишу у року  од седам дана од 
доношења одлуке. Жалба се подноси преко 
Скупштине Градске општине Нишка Бања.  
 

Број: 06-43/2-2025-01 
У Нишкој Бањи, 27.08.2025 

 
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 
 НИШКА БАЊА 

 
 

ЗАМЕНИК  ПРЕДСЕДНИК-а 
Зоран Јовановић, дипл.инг, с.р. 

 
8. 
На основу  члана  118. и 120. Закона о 

раду (''Службени гласник Републике Србије'', број 
24/2005, 61/2005, 54/2009, 32/2013, 75/2014, 
13/2017 и 95/2018 – аутентично тумачење), члана 
44, 50 и 51.Посебног колективног уговора за 
запослене у јединицама локалне самоуправе 
(''Службени гласник Републике Србије', број 

38/19,55/20,51/22 и 44/23) члана 33,37 и 
44.Колективног уговора за запослене у органима и 
службама Града Ниша и органима градских 
општина Града Ниша (''Службени лист Града 
Ниша, број 140/2024,17/25 и 88/25) и члана 
30.Статута Градске општине Нишка Бања 
(“Сл.лист Града Ниша“ , пречишћен текст, број 
89/19) , 

Скупштина Градске општине  Нишка Бања, 
на седници одржаној дана, 27.08.2025.године 
,доноси:                             

 

О Д Л У К У 

 О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА  

 ОДЛУКЕ О НАКНАДАМА, ДОДАЦИМА НА 

ПЛАТУ И ДРУГИМ ПРИМАЊИМА 

ИЗАБРАНИХ, ПОСТАВЉЕНИХ И 

ЗАПОСЛЕНИХ ЛИЦА  

У ОРГАНИМА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

НИШКА БАЊА 

 
Члан 1. 

     У Одлуци о накнадама, додацима на плату и 
другим примањима изабраних, постављених и 
запослених лица у органима Градске општине 
Нишка Бања („Службени лист Града Ниша“број 
110/2019 ), члан 8.после става 1.додаје се нови 
став који гласи: 
 „Уколико је јавни градски и приградски 
превоз путника на територији града Ниша за све 
кориснике услуге бесплатан, запосленом се 
надокнађују трошкови превоза за долазак и 
одлазак на рад у висини последње утврђене цене 
месечне претплатне карте.“ 

 
Члан 2. 

У члану 29. после броја „84/15“ додаје се: 
„74/21 и 119/23“) 

 
Члан 3 

 У члану 44 уместо „33/18“ треба да стоји 
„140/24“. 
 

Члан 4. 
 Члан 45. мења се и гласи: “Запослени 
остварује право на солидарну помоћ у складу са 
Законом о раду, Законом о буџетском систему и 
Колективним уговором за запослене у органима и 
службама Града Ниша и органима градских 
општина Града Ниша.“ 
 

Члан 5. 
 Члан 46.мења се и гласи: 
 „Запослени остварује право на јубиларну 
награду у висини просечне месечне зараде по 
запосленом у Републици Србији према 
последњем објављеном податку органа надлежног 
за послове статистике  са навршених 10, 20, 30 ,35 



 
 
 
 
 
Страна 16  Број 102                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                      3. септембар 2025. године 
 

 
 

 

и 40 година рада, за све године проведене у 
радном односу у:  
државним органима; органима аутономне 
покрајине; органима јединице локалне 
самоуправе; другим органима и организацијама 
које је основала Република Србија; аутономна 
покрајина или јединица локалне самоуправе; 
јавним агенцијама и организацијама на које се 
примењују прописи о јавним агенцијама; јавним 
службама које се финансирају из буџета 
Републике Србије, аутономне покрајине и 
јединице локалне самоуправе, односно из 
доприноса за обавезно социјално осигурање, 
организацијама обавезног социјалног осигурања; 
полицији и Војсци Србије“ 
 

 
Члан 6. 

           У осталом делу Одлука о накнадама, 
додацима на плату и другим примањима 
изабраних, постављених и запослених лица у 
органима Градске општине Нишка Бања остаје 
непромењена. 

 
Члан 7.  

 Одлука о измени и допуни Одлуке  о 
накнадама, додацима на плату и другим 
примањима изабраних, постављених и запослених 
лица у органима Градске општине Нишка Бања  
ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у 
„Службеном листу Града Ниша“. 

 
            Број: 06-43/5-2025-01                 
            У Нишкој Бањи, 27.08.2025.год.  
 

 
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

НИШКА БАЊА  
 

ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИК-а 
Зоран Јовановић, дипл инг , с.р. 

 
 
 
9. 
 
На основу члана 54. став 2. Закона о 

добробити животиња ("Службени гласник РС", број 
41/2009), члана 20. и  66. Закона о локалној 
самоуправи ("Службени гласник РС", број 
129/2007, 83/2014 - др.закон, 101/2016 - др.закон и 
47/2018 и 111/21), члана 14. Статута Градске 
општине Нишка Бања ("Службени лист Града 
Ниша", бр. 89/2019-пречишћени текст) и члана 8. 
Одлуке о држању домаћих животиња и кућних 
љубимаца на територији Града Ниша ("Службени 
лист Града Ниша", бр. 35/2021) 
 
 

     Скупштина Градске општине Нишка Бања 
на седници одржаној 27.08.2025.године, донела је: 
 

О  Д  Л  У  К  У 

О ОДРЕЂИВАЊУ ПОДРУЧЈА  ЗА 

ДРЖАЊЕ ДОМАЋИХ ЖИВОТИЊА И 

КУЋНИХ ЉУБИМАЦА НА ТЕРИТОРИЈИ 

ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ НИШКА БАЊА 

 
I УВОДНЕ ОДРЕДБЕ 

 
Члан 1. 

 Одлуком одређују се места и делови 
подручја на територији Градске општине Нишка 
Бања у којима се могу држати домаће животиње и 
кућни љубимци.                                         

 
II МЕРЕ ЗАБРАНЕ 

   
Члан 2. 

На  подручју Градске општине Нишка Бања 
у насељеним местима  Нишка Бања и Никола 
Тесла, забрањено је држање домаћих  животиња и 
то: копитара, папкара, живине.  

Ван наведених насељених места на 
осталим подручјима Градске општине Нишка 
Бања, дозвољено је држање домаћих  животиња и 
то: копитара, папкара, живине.  

 
Члан 3. 

Услови за држање  домаћих животиња и 
кућних љубимаца прописани су Одлуком о држању 
домаћих животиња и кућних љубимаца на 
територији Града Ниша 

 
III ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 
Члан 4. 

             Даном почетка примене ове одлуке, 
престаје да важи Одлука о одређивању подручја 
за држање домаћих животиња и кућних љубимаца 
на територији Градске општине Нишка Бања 
(„Службени лист Града Ниша“ број  68/21“) 
 

Члан 5. 
 Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у "Службеном листу Града Ниша".  
 

   Број: 06-43/6-2025-01 
           У Нишкој Бањи,27.08.2025.год.  
 

СКУПШТИНА  ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 
  НИШКА БАЊА 

 
 

ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИК-а 
Зоран Јовановић,дипл.инг, с.р. 

 
 



 
 
 
 
 
3 септембар 2025. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 102  Страна 17 
 

 
 

 

 

ГРАДСКА  ОПШТИНА ПАНТЕЛЕЈ 
 
10. 
 
На основу члана 45. Закона о локалној 

самоуправи (л. гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 
- др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 
111/2021 - др. закон) и члана 26 став 11 Статута 
Градске општине Пантелеј (''Службени лист града 
Ниша'', број 53/2017 и 64/2019), 

Скупштина Градске општине Пантелеј, на 
седници одржаној дана 29.08.2025. године, донела 
је 

О Д Л У К У 

О ИЗБОРУ  ЧЛАНА  ВЕЋА  ГРАДСКЕ 

ОПШТИНЕ ПАНТЕЛЕЈ 

 
I 

 
    За члана Већа Градске општине Пантелеј, 
бира се Стефана Главић. 

 
II 

 
 Мандат изабраном члану Већа Градске 
општине Пантелеј, идентичан је мандату Већа 
Градске општине Пантелеј. 
 
 

Одлуку објавити у ''Службеном листу Града 
Ниша''. 
  
 
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАНТЕЛЕЈ 
 
Број:   70  /25-01 
У Нишу, 29.08.2025. године 

 
Председник 

Саша Новићевић, с.р. 
11. 

 
На основу члана 67.став 1. тачка 9., члана 

68 и 69. Закона о локалним изборима (''Сл. гласник 
РС'', број 14/2022 и 35/2024), Скупштина Градске 
општине Пантелеј, на седници одржаној дана 
29.08.2025 године, донела је 
 

O Д Л У К У  

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА  

СКУПШТИНЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

ПАНТЕЛЕЈ  

 
I 
 

КОНСТАТУЈЕ СЕ  да Марији Ђорђевић, са 
изборне листе БИРАМО НИШ-БИРАМО 

ПАНТЕЛЕЈ – ЉУБОМИР КОСТИЋ (Народни 
покрет Србије, Демократска странка, Зелено-леви 
фронт, Покрет слободних грађана), престаје 
мандат одборника Скупштине Градске општине 
Пантелеј, пре истека времена на који је изабрана, 
због поднете оставке. 

II 
Мандат одборнику престаја дана 

06.08.2025. године 
 

III 
 Одлуку објавити у ''Службеном листу Града 
Ниша'' и веб-презентцији Републичке изборне 
комисије.  

 
О  б р а з л о ж е њ е 

 
Марија Ђорђевић, са изборне листе 

БИРАМО НИШ-БИРАМО ПАНТЕЛЕЈ – ЉУБОМИР 
КОСТИЋ (Народни покрет Србије, Демократска 
странка, Зелено-леви фронт, Покрет слободних 
грађана),  потврђен је мандат одборника у 
Скупштини Градске општине Пантелеј, дана 
10.10.2024. године.  

Дана 06.08.2025. године, Марија 
Ђорђевић, поднела је обавештење о оставци, 
оверену од стране Јавног бележника број УОП-
II:6413-2025 од 05.08.2025. године.  

Чланом 67.став 1. тачка 9. Закона о 
локалним изборима (''Сл. гласник РС'', број 
14/2022 и 35/2024), (у даљем тексту Закон),  
прописано је да пре истека времена на које је 
изабран, одборнику, престаје мандат ако поднесе 
оставку. 

Чланом 68. прописано је да се оставка 
одборника подноси у писменој форми, а потпис 
подносиоца мора бити оверен у складу са законом 
којим се уређује оверавање потписа и лично се 
подноси Скупштини у року од три дана од дана 
овере потписа подносиоца и не може се опозвати. 
Одборнику мандат престаје оног дана када 
поднесе оставку. 

Чланом 69. предвиђено је да Скупштина 
доноси одлуку којом констатује да је одборнику 
престао мандат одмах након што прими 
обавештење о разлозима за престанак његовог 
мандата, на седници која је у току, односно на 
првој наредној седници. 

На основу свега наведеног Скупштина ГО 
Пантелеј, донела је Одлуку као у дипозитиву. 
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против ове одлуке 
може се изјавити жалба Вишем Суду у Нишу у 
року од 7 дана од дана доношења. 
 
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАНТЕЛЕЈ 
Број:   71/25-01  
У Нишу,  29.08.2025.године 

Председник 
Саша Новићевић, с.р. 

 



 
 
 
 
 
Страна 18  Број 102                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                      3. септембар 2025. године 
 

 
 

 

ОПШТИНА БЕЛА ПАЛАНКА 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  
 

12. 
 

На основу члана  36.став 3. Правилника о 
раду тела за координацију послова безбедности 
саобраћаја на путевима („Службени гласник РС”, 
број 16/24), члана 46. став 1. тачка 8. Закона о 
локалној самоуправи ( „ Сл.гласник РС “, бр. 
129/07, 83/14-др.закон,101/16-др.закон, 47/18 и 
111/21-др.закон), члана 70. став 1. тачка 17. и 20. 
Статута општине Бела Паланка  („Сл.лист града 
Ниша “ бр. 14/19),  

 
Општинско веће општине Бела Паланка на 

седници одржаној дана 27/08/2025. године, донело 
је 

Р Е Ш Е Њ Е 

о усвајању Годишњег извештаја о 

реализацији Програма за рад Савета за 

координацију  послова безбедности 

саобраћаја на  подручју локалне 

самоуправе Бела Паланка за период од 

01/10/2024. године до 01/08/2025. године 

             
 

   I УСВАЈА СЕ Годишњи извештај о 
реализацији Програма за рад Савета за 
координацију  послова безбедности саобраћаја на  
подручју локалне самоуправе Бела Паланка за 
период од 01/10/2024. године до 01/08/2025. 
године.   
    
   II Годишњи извештај о реализацији Програма 
за рад Савета за координацију  послова 
безбедности саобраћаја на  подручју локалне 
самоуправе Бела Паланка за период од 
01/10/2024. године до 01/08/2025. године је 
саставни део овог Решења. 

  
III Решење објавити у „Службеном листу града 

Ниша“, а исти ступа на снагу даном доношења. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Чланом 36. став 3.  Правилника о раду тела 
за координацију послова безбедности саобраћаја 
на путевима („Службени гласник РС”, број 16/24) 
прописано је да Годишњи  извештај о реализацији 
програма усваја Надлежни орган, на обрасцу који 
прописује Агенција. 

Чланом 46. став 1. тачка 8. Закона о локалној 
самоуправи прописано је да Општинско веће врши 
и друге послове у складу са Законом. 

Чланом 70. став 1. тачка 17. Статута општине 
Бела Паланка прописано је да општинско веће 

образује стручна, саветодавна радна тела за 
поједине послове из своје надлежности, а тачком 
20. да врши и друге послове у складу са Законом. 

У складу са предњим наводима, донето је 
Решење као  у диспозитиву 

 
Број: 02-170/2025-III 
У Белој Паланци, дана 27/08/2025.године 
 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 

БЕЛА ПАЛАНКА 
 

Председник                            
Горан Миљковић, с.р.                  

 

 

 

ОПШТИНА МЕРОШИНА 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  
 
 

13. 
 
На основу члана 3. и 22. Одлуке о 

Општинском већу општине Мерошина („Сл.лист 
града Ниша“, број 112/2008),  члана 4. Правилника 
о стипендирању студената („Сл.лист града Ниша“, 
бр.19/2025) члана 81. Статута општине Мерошина 
(„Сл.лист града Ниша“, број 5/2023-пречишћени 
текст ),  

Општинско веће општине Мерошина на 
седници одржаној дана 02.09.2025.године, донело 
је  

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ДОДЕЛУ 

СТИПЕНДИЈА 

 
 

I У Комисију за доделу стипендија ( у даљем 
тексту: Комисија), именују се: 

1. Бојан Илић из Мерошине, за члана,  

Братислав Краговић из Мерошине, за 

заменика члана,  

2. Снежана Динић из Мерошине, за члана,  

Анита Николић из Мерошине, за заменика 

члана,  

3. Хранислав Ђорђевић из Батушинца, за 

члана,  

Катарина Милетић из Јовановца, за 

заменика члана. 



 
 
 
 
 
3 септембар 2025. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 102  Страна 19 
 

 
 

 

 

Чланови и заменици чланова Комисије 
именују се даном доношења овог решења на 
мандатни период од четири године. 

 
II Задатак Комисије је да спроведе конкурс 

за доделу стипендија и одлуку о додели 
стипендија, у свему у складу са Правилником о 
стипендирању студената („Сл.лист града Ниша“, 
бр.19/2025). 

 
III Ово решење објавити у „Сл.листу града 

Ниша“. 
 

Број:02-600 

Датум:02.09.2025.године 

Мерошина 

Председник 
Саша Јовановић, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
                                                                  



 
 
 
 
 
Страна 20  Број 102                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                      3. септембар 2025. године 
 

 
 

 

     С А Д Р Ж А Ј: 
   

  

Град Ниш 

Градско веће 

 

 

1. Решење о допуни Решења о образовању Радног тела за подршку подстицајном 
родитељству и развоју деце .........................................................................................................  

 
1 

2. Решење о давању сагласности на Одлуку о висини накнаде за пословни простор  и 
земљиште за постављање мањих монтажних објеката на пијацама у Нишу ......................  

 
2 

3. Одлука о висини накнаде за пословни простор  и земљиште за постављање мањих 
монтажних објеката на пијацама у Нишу ....................................................................................  

 
3 

4. Решење о давању сагласности Одлуку о утврђивању висине посебне накнаде за 
коришћење продајних места на мешовитим и робним пијацама, по основу годишње 
резервације за период 15.12.2024. - 15.12.2025. године ............................................................  

 
 

6 
5. Одлука о утврђивању висине посебне накнаде за коришћење продајних места на 

мешовитим и робним пијацама, по основу годишње резервације за период 15.12.2024. - 
15.12.2025.године .............................................................................................................................  

 
 

7 
   

 Градска општина Нишка Бања 

 

 

6. Одлука о престанку мандата .........................................................................................................  14 
7. Одлука о потврђивању мандата ...................................................................................................  14 
8. Одлука о изменaма и  допунама Одлуке о накнадама, додацима на плату и другим 

примањима изабраних, постављених и запослених лица у органима Градске општине 
Нишка Бања ......................................................................................................................................  

 
 

15 
9. Одлука о одређивању подручја за  држање домаћих животиња и кућних љубимаца на 

територији Градске општине Нишка Бања  ................................................................................  
 

16 
   

 Градска општина Пантелеј 

 

 

10. Одлука о избору члана већа ГО Пантелеј ...................................................................................  17 
11. Одлука о престанку мандата одборника Скупштине ГО Пантелеј .........................................  17 

   

 Општина Бела Паланка 

Општинско веће 

 

 

12. Решење о усвајању Годишњег извештаја о реализацији Програма за рад Савета за 
координацију  послова безбедности саобраћаја на  подручју локалне самоуправе Бела 
Паланка за период од 01/10/2024. године до 01/08/2025. године .............................................  

 
 

18 
   

 Општина Мерошина 

Општинско веће 

 

 

13. Решење о образовању Комисије за доделу стипендија ..........................................................  18 
   

 

Израда:    Град Ниш – Градска управа за органе Града, грађанска стања и људске ресурсе,  
   Улица Николе Пашића 24 
   Одговорни уредник Соња Марковић, телефон 504-594 (Редакција и Служба претплате)  
   E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа:  Градска управа за заједничке послове и информационо комуникационе технологије,  

      Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-611 


